Протокол № 5

 От «25» мая 2021г.

 Присутствовало:  17 человек

 Отсутствовал: 0

Время проведения педагогического совета 13.15 в музыкальном зале.

Форма: традиционная.

 Итоговый педсовет № 5

Тема: «Работа педагогического коллектива по реализации основной

образовательной программы   в 2020 – 2021 учебном году».

Повестка дня

1. Анализ воспитательно-образовательной работы с детьми подготовительных к

школе групп.

( Итоги фронтального контроля в подготовительных к школе группах № 7, 12,

17, 5, 16).

2. Результаты работы воспитателей групп, специалистов за 2020 – 2021

учебный год:

- итоги воспитательно-образовательного процесса во всех возрастных группах

(отчет);

- состояние музыкального воспитания (отчет).

3. Итоги аттестации педагогических кадров за 2020 – 2021 учебный год.

4. Знакомство с планом работы на летний период 2021 год.

Ход педагогического совета

По первому вопросу слушали: старшего воспитателя Алексанян Терезу

Варужановну. Она информировала педагогов, об итогах фронтального

контроля в подготовительных к школе группах.
Проведенная проверка показала, что в дошкольном учреждении в

основном созданы необходимые условия для качественной подготовки детей

старшего дошкольного возраста к обучению в школе (справка прилагается).
Решили:
  Продолжать вести целенаправленную работу по повышению качества

освоения программного материала по всем образовательным областям.

Ответственные: воспитатели.

Срок исполнения: постоянно.

По второму вопросу слушали: воспитателей всех возрастных групп и

специалистов.

Педагоги отметили, что учебный год был очень интересным и насыщенным как

по работе с детьми, родителями, так и методическим мероприятиям. Они

предоставили итоги воспитательно-образовательного процесса во всех

возрастных группах (отчёты).

Решили:
Осуществлять дифференцированный подход к детям с целью улучшения

освоения программы и развития их культурного и социального образования.

Ответственные: педагоги.

Срок исполнения: постоянно.

По третьему вопросу: старший воспитатель Алексанян Т.В. озвучила итоги

аттестации педагогических кадров за 2020 – 2021 учебный год.

Первая квалификационная категория - 1педагог.

Высшая квалификационная категория - 1педагог.

Решили:

Составить график проведения аттестации педагогических работников на

2021-2022 учебный год.

Ответственные:старший воспитатель Алексанян Т.В.

Срок исполнения: август 2021г.

По четвёртому вопросу слушали: старшего воспитателя Алексанян Терезу

Варужановну.

Она отметила, что летний оздоровительный период требует тщательной

работы всего коллектива детского сада, что в летний период дети большую

часть времени проводят на улице. Поэтому очень важно так организовать жизнь

дошкольников, чтобы каждый день приносил им что-то новое.

Тереза Варужановна сообщила, что план воспитательно-образовательной

работы на летний период включает в себя спортивные досуги и развлечения,

организацию кукольных спектаклей, конкурсы, выставки, консультации

медицинской сестры и воспитателей для родителей, познавательные досуги по

ПДД, организацию спортивных и подвижных игр.

Все виды детской деятельности в летний период следует проводить на

улице (если позволяют погодные условия).

  В течение летнего периода медицинские сестры должны проводить

наблюдения за состоянием здоровья детей и проведением закаливающих

мероприятий, за питанием в особенности, а также и за питьевым режимом,

санитарным содержанием пищеблока, групповых помещений, участка.

Воспитателям необходимо строго следить за соблюдением режима дня и

двигательной активности детей в течение дня.

Решили:
Утвердить план на летний оздоровительный период 2021 года.

Организовать работу учреждения на летний оздоровительный период в

соответствии с планом, отчет о проделанной работе предоставить на

педагогическом совете № 1 в 2021-2022 уч. г.

Ответственный: старший воспитатель Алексанян Т.В.

Срок исполнения: июнь – август 2021 г.

Председатель ______________ И. о. заведующего С.В. Макарова

Секретарь        ___________         М.Ю. Ночёвка